
STAD ZOUTEEUW
VERGADERING VAN HET SCHEPENCOLLEGE

VERGADERING VAN 06/06/,2019 . 17 UUR

BESLUITENLIJST

INTERNE ZAKEN

Secretariaat

l. Verslag vorige vergadering
Het verslag van de vorige vergadering wordt goedgekeurd

2. AV Gemeentelijke Holding d.d.26/06/2019
Het schepencollege neemt kennis van de dagorde van de Algemene Vergadering van de
Gemeentelijke Holding d.d.2610612019 en vaardigt Carl Kempeneers af om de stad te
vertegenwoordigen.

3. AV residentie Aen den Hoorn 12 dd.08/06/2019
Het schepencollege neemt kennis van de dagorde en bijhorende stukken betreffende de AV VME
Residentie Aen den Hoorn d.d. 0810612019. De gemeentelijk afgevaardigden krijgen het mandaat de
punten op de dagorde goed te keuren.

4. Opzeggen onderhoudscontract fran keermachine
Het college besluit het onderhoudscontract voor het frankeermachine Optimail, afgesloten met de
firma Francotyp-Postalia nv op te zeggen.

Personeel en organisatie

5. Aanwervingsprocedure I halftijdse medewerker kinderbegeleiding BKO: afsluiten
kandidatenlijst
Het college sluit de kandidatenlijst af voor t halftijdse medewerker kinderbegeleiding BKO.
Vijf kandidaten worden toegelaten tot de selectieprocedure.

Losistieke diensten

6. Aanvraag gebruik materiaal uitleendienst door de gemeente Linter voor hun kleutersportdag
dd.14106/19.
Het college gaat akkoord met het verzoek van de gemeente Linter voor de uitleen van het
springkasteel voor hun kleutersportdag op 14106119.

7. Booienhoven Bruisend - uitleendienst
Het college besluit te onderzoeken hoe het comité Booienhoven Bruisend kan ondersteund worden,
gezien het materiaalvan de uitleendienst reeds uitgeleend is op 01/09/2019.

8. Verzoek transport kampmateriaal voor Chiro Budingen, Chiro Jeugddroom en Speelplein
Ruimte naar en van hun kampplaats
Het college besluit akkoord te gaan met het vervoer heen en terug van kampmateriaal voor Chiro
Jeugddroom, Speelplein Ruimte en Chiro Budingen .

9. Aanvraag stadsbus door Speelplein Ruimte
Het college besluit de stadsbus ter beschikking te stellen voor Speelplein Ruimte Zoutleeuw voor de
ritten op 9,10 en 30 juli 201 9.



ALGEMEEN BELEID

Intergemeenteliike en andere samenwerkingsverbanden

I 0. Samenwerkingsovereenkomst Academie Haspengouw
Het schepencollege neemt kennis van de samenwerkingsovereenkomst Academie Haspengouw. De
overeenkomst wordt ter goedkeuring voorgelegd op de gemeenteraad van 4 juli 2019.

11. Subsidiedossier (verlenging) IGS Wonen 2020-2025
Het schepencollege neemt kennis van de verlenging van het subsidiedossier IGS Wonen 2020-
2025. Het dossier wordt ter goedkeuring voorgelegd op de gemeenteraad van 4 juli 2019.

12. Kennisgeving verslag IGS beheerscomité + stuurgroep d.d. 13/05/2019
Het schepencollege neemt kennis van het verslag van het Overleg Beheerscomité + de Stuurgroep
IGS 'Best Wonen tussen Zoet & Zout' d.d. 1310512019.

Advies- en beheerraden

13. Kennisgeving verslag kindergemeenteraad d.d. 7/05/2019
Het schepencollege neemt kennis van het verslag van de kindergemeenteraad d.d.710512019

FINANCIEN

Budset

14. Goedkeuring aanrekeningen
Het schepencollege gaat over tot goedkeuring van de aanrekening AK11201911025 tlm
A'K11201911128 en van de aanrekening Dl2l2019l103llm D12120191115.

Overheidsondrachten

15. Bestelaanvragen en bestelbonnen
Het schepencollege bevestigt de gedane bestellingen en keurt de bestelbonnen nummers 421 ¡Jm 482
goed.

LEVEN EN WELZIJN

Onderwiis

16. Proclamatie Academie Haspengouw d.d. 201612019
Het schepencollege gaat akkoord met de nota inzake de organisatie van de proclamatie van de
Academie Haspengouw op donderdag2010612019 om 19u in GC De Passant.

OMGEVING

Milieu

17. Akteneming opening openbaar onderzoek omgevingsvergunning - Louis Claeslaan
Het schepencollege neemt akte van de opening van het openbaar onderzoek betreffende een
aanvraag van omgevingsvergunning, omvattende de exploitatie van een klasse 2-inrichting, zijnde een
grondwaterwinning met een maximaal debiet van 8000 msljaar in de Louis Claeslaan z.n.
Het openbaar onderzoek loopt van 23 mei2019 tot en met 21juni2019.

18. Omgevingsvergunning - Hof ten Rhode
Het schepencollege verleent een omgevingsvergunning op proef gedurende een periode van 2 jaar
voor de exploitatie van een ingedeelde inrichting klasse 2, ztlnde een vleesveebedrijf . De exploitatie
vindt plaats op het terrein met als ligging Hof ten Rhode 1 te 3440 Zoutleeuw.



Afval

19. Evaluatie DifTartarief - voorstel herziening
Het schepencollege gaat akkoord met de tarieven zoals voorgesteld door EcoWerf, maar beveelt aan
de tarieven in de toekomst jaarlijks te indexeren.

Openbare werken en infrastructuur

20. Renovatiewerken/infrastructuurwerken Sint-Odulphus-kapel te Booienhoven
Het schepencollege besluit het dossier in beraad te houden.

21. Vaststellen datum van het aanvangsbevel voor het aanbrengen van wegmarkeringen op de
wegen van de stad Zoutleeuw in dienstjaar 2019
Het college besluit de datum van het aanvangsbevel der werken 'aanbrengen van wegmarkeringen op
de wegen van de stad Zoutleeuw'vast te stellen op 2910712019.

22. Vergunning voor (nuts) werken met impact op het openbaar domein
Het schepencollege neemt kennis van de volgende werken op het openbaar domein:
1. Traffic Signs, Beringen : het uitvoeren van antennewerken op de Grote Steenweg 129 voor de
periode van 1710612019 tot 1710612019.
2. Wagro bvba, Zele : het aanleggen van ondergrondse leidingen op de Grote Markt zn., in de
Bogaerdenstraat zn. en De Weermuur zn. in opdracht van Proximus voor de periode van 271051219 tot
0710612019.
3. Uniconect Rudolf-Mesmin Lentz, Zele : het plaatsen van nutsleidingen op het Solveld 41-43 en in
de Dorpsstraat 73-83 in opdracht van Fluvius voor de periode van 0510612019 tot 1910712019.
4. APK INFRA NV, Overpelt : het uitbreiden van nutsleidingen op de N3 ter hoogte van nr. 75 ín
opdracht van Fluvius voor de periode van 1110612019 tot 1110712019.

RO & plannine

23. Opdrachten in uitvoering van diverse ruimtelijke projecten - goedkeuring offertes
Het college besluit de offerte voor het opmaken van een schattingsverslag voor 12 percelen, gelegen
in Den Bruel, van lntertopo bvba Diest voor een bedrag van 1.980 euro goed te keuren.
Het college besluit de offerte voor het uitvoeren van ontwerpend onderzoek naar de mogelijke
invulling en herbestemming van de site van het historisch vredegerecht aan de Kleine Gete, van
Atelier Romain, Gent voor een bedrag van 5.000 euro goed te keuren.

24. Kennisgeving selectie als pilootproject BRV ¡GECORO en handboek voor KKG: toekenning
subsidie en offertes ter uitvoering
Het schepencollege besluit de inhoud van de prijsoffertevraag'tools voor de KKG'goed te keuren en
Atelier Romain van Gent en ProFlow van Deinze uit te nodigen om een offerte in te dienen.
Het schepencollege besluit de opdracht om juridische begeleiding te voorzien bij de oprichting van
een lntergemeentelijke Samenwerkingsverband Getestreek en de daaruit voortvloeiende iGECORO te
plaatsen bij GD&A advocaten te Mechelen.

25. LRT SWOP+: voorstelling ontwerpnota door Atelier Romain
Het college neemt kennis van de inhoud van de ontwerpnota en van de
ontwerpontwikkelíngska nsenkaart.

26. Omgevingsvergunningen
Het schepencollege verleent een omgevingsvergunning voor het bijstellen van de verkaveling onder
Zoutleeuw. De wijziging voorziet het samenvoegen van de loten 3 en 4 tot één lot voor open
bebouwing. Het openbaar onderzoek leverde geen bezwaar op.

Het schepencollege verleent een omgevingsvergunning voor het bouwen van een nieuwe
eengezinswoning + afbraak bestaande woning, een deel van de stallingen en de zagerij onder
Zoutleeuw.



Het schepencollege verleent een omgevingsvergunning voor het uitbreiden en verbouwen van een
eengezinswoning onder Zoutleeuw.

Het schepencollege neemt akte van een melding voor zorgwonen onder Budingen

Het schepencollege neemt akte van de melding van verzaking aan de verkavelingsvergunning
Zoutleeuw voor de twee loten onder Budingen.

27. Terrassen

BESLUIT:
Het schepencollege verleent een vergunning tot het plaatsen van een zomerterras van 50 m'op de
openbare weg aan café "De Leeuwenaer" tijdens :

- De Sinksenkermis op 9, 10 en l1 juni 2019.
- Het feestweekend ter gelegenheid van het 25 jarig bestaan op 5, 6 en 7 juli 2019.

Landschan. natuur en water

28. Kennisname handjesereprijs op kerkhof Zoutleeuw
Het schepencollege neemt kennis van het schrijven van Natuurpunt, betreffende de aanwezigheid van
de laatste populatie handjesereprijs op het kerkhof te Zoutleeuw en gaat akkoord met het plaatsen
van een infobord om de zeldzame soort, die nog maar op drie plaatsen in Vlaanderen voorkomt,
bekend te maken bij de bevolking.

Wonen

29. Aanvraag doss¡er subsidieretentie provincie door IGS Wonen
Het college neemt kennis van de open oproep van de Provincie Vlaams-Brabant voor projecten
subsidieretentie, betaalbaar en energiezuinig renoveren, 2019.
Het schepencollege gaat akkoord met de aanvraag van het IGS 'Best Wonen tussen Zoet &Zout'
voor indiening van een dossier voor de stad Zoutleeuw voor 10 subsidieretentiedossiers met een
totale aanvraag voor 300.000 euro.

Gronden en panden

30. Definitieve vastlegging programma en plannen voor verenigingenlokaal binnen PPS
Ravelijn
Het college keurt de ontwerpplannen en ramingen van het verenigingenlokaal en de nog uit te voeren
infrastructuurwerken ten laste van de stad binnen de PPS Ravelijn principieel goed.

VRIJE TIJD

Cultuur

31. Goedkeuring overeenkomst met Partyplan 4U voor een optreden van 'The Party Kidz Show'
in het kader van 'Bokesrock'op 25106119
Het college keurt de overeenkomst met Partyplan SintTruiden 'The Party Kidz Show' t.b.b. €598,95
goed voor een optreden op Bokesrock 25106/19.

OPENBARE RUST EN VEILIGHEID

Evenementen

32. Ken nisgeving toelatin g burgemeester voor aan gevraagde evenementen.

Het college neemt kennis van de beslissing van de burgemeester houdende de toelating aan
bovenvermelde aanvragen voor volgende evenementen:



. Ouderraad De Kleine Picasso - BBQ DKP 2110612019

. Sportdienst Herk-de-Stad - doortocht Smikkeltocht 2310612019

33. Tijdef ijke politieverordening op het verkeer - Bokesrock op 2510612019
Het schepencollege besluit dat er op 2510612019 van 07:00 tot 16:00 een stilstaan- en parkeerverbod
van kracht zal z¡n in de Paardenbrugstraat en de parkings gelegen aan de Paardenbrugstraat.

34. Goedkeuring Samenwerkingsvoorstel met Rode Kruis - Afdeling Landen voor preventieve
hulppost tijdens 'Bokesrock' op 25106/19
Het schepencollege keurt het samenwerkingsvoorstel met het Rode Kruis afdeling Landen goed voor
de preventieve hulppost tijdens Bokesrock op 2510612019 voor een bedrag van € 156,97.

ECONOMIE EN WERKGELEGENHEID

\üerkselesenheid

35. Verslag evaluatievergadering werkgroep schoolverlaters/jobbeurs
Het schepencollege neemt kennis van het verslag van de evaluatievergadering van de werkgroep
schoolverlaters/jobbeurs d.d. 22105 1201 L

De wnd. algemeen directeur, De burgemeester-voorzitter,

Blockx B. Herbots

De burgemeester bevestigt dat:
o bovenstaande lijst door middel van publicatie op de webtoepassing van de gemeente wordt

bekendgemaakt aan het publiek conform de termijnen vermeld in artikel 285 S 1,3" en artikel2BT
van het decreet lokaal bestuur aanvangend op 15/0612019.

Namens het schepencollege

ln opdracht:
De wnd. algemeen directeur De burgemeester

Sandra Blockx dewijn Herbots




